УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная школа с. Старое Славкино

(МБОУ СОШ с. Старое Славкино)

П Р И К А З

               31.01. 2024г.                                                                               № 18

Об установлении средней стоимости питания обучающихся льготной

категории, получающих общее образование в МБОУ СОШ с.Старое

Славкино.

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение

горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях

Малосердобинского района, на основании постановления администрации

Малосердобинского района № 400 от 06.12.23 «Об утверждении порядка

организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Малосердобинского района в 2023 – 2024 учебном году» (в новой

редакции), приказа  Управлении образования администрации Малосердобинского

района Пензенской  области № 13 от 31.01.2024 «Об утверждении средней

стоимости на питания льготной категории», Положения об организации питания в

МБОУ СОШ с.Старое Славкино,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить социальную поддержку (бесплатное горячее питание:

завтрак, обед) детям с ограниченными возможностями здоровья: Анфиногентову

Максиму Александровичу 17.02.2010 года рождения обучающемуся 7 класса,

Корсакову Данилу Андреевичу 04.01.2008 года рождения обучающемуся 9 класса,

Башмакову Константину Владимировичу 06.07.2008 года рождения

обучающемуся 9 класса, Рябухиной Юлии Александровне 11.09.2007 года

рождения обучающейся 10 класса, Столярову Максиму Валентиновичу 08.04.2006

года рождения обучающемуся 11 класса.

Основанием является п.1.1.2 Постановления администрации

Малосердобинского района Пензенской  области «Об утверждении порядка

организации питания обучающихся муниципальных организаций

Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году» (в новой редакции) № 400

от 06.12.2023.

   Установить среднюю стоимость за питание в день на обучающегося

льготной категории в размере 96 рублей 23 копейки с 1 февраля по 31 мая 2024.

2. Предоставить социальную поддержку (бесплатное горячее питание:

обед) детям из многодетных малообеспеченных семей, зарегистрированных и

проживающих на территории Малосердобинского района: Шпагину Артему

Дмитриевичу 14.12.2009 года рождения ученику 8 класса, Шпагиной Екатерине

Дмитриевне 08.02.2008 года рождения учащейся 9 класса, Власовой Маргарите

Геннадьевне 18.12.2016 года рождения ученицы 1 класса, Власову Матвею

Геннадьевичу 18.08.2015 года рождения ученику 2 класса, Шерстневу Артему

Вячеславовичу 11.09.2008 года рождения ученику 8 класса, Первееву Артёму

Александровичу 07.06.2016 года рождения ученику 1 класса, Первеевой

Анастасии Сергеевне 17.03.2008 года рождения ученице 9 класса

 Установить среднюю стоимость за питание в день на обучающегося

льготной категории в размере 58 рублей 02 копейки с 1 февраля по 31 мая 2024.

Основанием является п.1.1.8 Постановления администрации

Малосердобинского района Пензенской  области «Об утверждении порядка

организации питания обучающихся муниципальных организаций

Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году» (в новой редакции) № 400

от 06.12.2023.

Основанием для предоставления льготного питания (п.п. 1.1.2, 1.1.8, 1.1.9)

являются следующие документы.

 - заявление на имя руководителя общеобразовательной организации и

указанием номера страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования ребенка;

- соответствующие сведения органов соцзащиты или иных государственных

или муниципальных органов, подтверждающих принадлежность ребенка к данной

категории;

-  медицинское заключение соответствующего компетентного органа о

присвоении той или иной группы инвалидности;

 - документ, подтверждающий полномочия опекуна, попечителя (при подаче

заявления опекуном, попечителем);

   - копию свидетельства о рождении ребёнка;

  - справку о составе семьи;

-  заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

(для детей с ОВЗ).

3. Установить ежемесячный размер денежной компенсации бесплатного

двухразового питания на одного обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья, осваивающего образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования на дому Савочкину Илье

Сергеевичу, 24.05.2007 года рождения обучающемуся 10 класса в соответствии с

Постановлением Правительства Пензенской области от 21 сентября 2021 года

№620-пП «Об установлении Порядка предоставления денежной компенсации

бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования на дому».

Основанием является п.1.1.3 Постановления администрации

Малосердобинского района Пензенской  области «Об утверждении порядка

организации питания обучающихся муниципальных организаций

Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году» (в новой редакции) № 400

от 06.12.2023.

4. Классным руководителям обеспечить контроль за качеством и

организацией питания обучающихся.

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить

ответственную за организацию и контроль УВР Попову О.А.

             Директор школы:                                 Иванова И.П.

            С приказом ознакомлены:                   Попова О.А.

		2024-03-13T15:47:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.СТАРОЕ СЛАВКИНО
	Я являюсь автором этого документа